7. Gihortun alliu thisu thie Pharisei, thie dar uuarun gire, inti scínfitun inan. Tho quad her in: ír birut thie dar iúuuíh rehtfestigot fora mannon: got uueiz iúuuaru² herzun, bidiu thaz mit mannon hoh ist, thaz ist leidlih fora. gote.

CVII.

Iterum dixit: (*L.* 16, 19.) 107, 1. Thò quad her in homo quidam erat dives et abur: sum mán uuas otag inti

¹ sedem *F'*² possedebit *G*¹ bisizzent *aus i gemacht*² iúuuaru *r (c?)*

induebatur purpura et bysso ³⁵ garauuita sih mit gotauébbę
 et epulabatur cotidie splendide. 20. Et erat quidam mendicus nomine Lazarus, qui iacebat ad ianuam eius (174) ulceribus plenus, 21. cupiens ⁴⁰ fol gisuúeres, gerota sih zi saturari de micis quae cade-²⁰⁸ gisatonne fon then brosmo
 bant de mensa divitis, sed et canes veniebant et lungebant ulcera eius.

22. Factum est autem ut moreretur mendicus et portaretur ab angelis in sinum Abrahae. Mortuus est autem et dives et sepultus est in inferno. ¹⁰

23. Elevans autem oculos suos, cum esset in tormentis, videbat Abraham a longę et Lazarum in sinu eius. 24. Et ipse clamans dixit: pater Abraham, miserere mei et mitte Lazarum, ut intingat extremum digiti sui in aqua, ut refrigeret linguam meam, quia crucior in hac flamma. ¹⁵

25. Et dixit illi Abraham: fili, recordare quia recepisti bona in vita tua et Lazarus similiter mala: nunc autem hic ²⁵ consolatur, tu vero cruciaris.

26. Et in his omnibus inter vos et nos (175) chaos magnum firmatum est, ut hii qui volunt hinc transire ad vos non possunt, ³⁰ neque inde huc transmeare. 27. Rogo ² ergo te, pater, ut mittas eum in domum patris mei; 28. habeo enim quinque fratres, ut testetur ³⁵

⁵ gisuuer.

2. Uuárd thó gitan thaz arstárp ther betalari inti uuas gitragan fon éngilon in barm Abrahames. Arstarp ouh ther otago inti uuard bigraban in helliu. Úfheuenti sinu ougun, mit thiu her uúas in uuizin, gisah Abrahaman rumana inti Lazarum in sinemo bármę. Inti her ruofenti quad: fater Abraham, milti mír inti senti Lazarum, ² thaz her dunco thaz lezzista teil sines fingares in uuazzar, thaz her gicuoole mina zungun, uuanta ih quilu in thesemo lóuge.

3. Tho quad imo Abraham: kind, gihugi bithiu thú intfiengi guotiu in thinemo libe inti Lazarus so sama ubiliu: nu ist theser gifluobrit, thú bist giquęlit. Inti in thesen allen untar iú inti untar uns. (175) nichil untarmerchi gifestinot ist, thaz thie dar uuollent hinan faran zi iú ni mugun, noh thanan hera faran. Ih bitiu thih, fater, thaz inan sentes in hús mines fater: haben finf bruoder, thaz her in cunde,